
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от «02» декабря 2021 г.           № 192 

г. Тверь 

 

Об утверждении в первом чтении проекта решения 

«О бюджете муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

Собрание депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» в соответствии со статьей 44 Устава муниципального 

образования Тверской области «Калининский район», Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Тверской области 

«Калининский район», рассмотрев основные характеристики проекта бюджета 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов, решило: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» (далее – районный 

бюджет) на 2022 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 210 297,4 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 351 154,3 тыс. 

руб.; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 140 856,9 тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 и 2024 

годы: 

1) общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 

1 201 418,9 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 233 992,9 тыс. руб.; 



 

 

2) общий   объем   расходов   районного  бюджета  на  2023  год   в сумме  

1 229 600,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

12 794,3 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 260 955,0 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 26 853,6 тыс. руб.;  

3) дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 28 181,1 тыс. руб., на 

2024 год в сумме 26 962,1 тыс. руб. 

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 

710 720,3 тыс. руб., в 2023 году в сумме 717 828,3 тыс. руб., в 2024 году в сумме 

723 882,6 тыс. руб. 

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в 

сумме 32 401,8 тыс. руб., в 2023 году в сумме 32 401,8 тыс. руб., в 2024 году в 

сумме 32 401,8 тыс. руб. 

5. Утвердить прогнозируемые доходы районного бюджета по группам, 

подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов, согласно приложению к настоящему решению. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 1 444,9 

тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 444,9 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 444,9 тыс. 

руб. 

7. Установить, что поправки по вопросам, относящимся к второму чтению, 

направляются в постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике до 15 

декабря 2021 года. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя». 

 

 

 

Глава  муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»                                               А.А. Зайцев 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район»                    В.М. Германов 
 



2022 год 2023 год 2024 год

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 499 577,1 483 590,6 510 110,3

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 382 059,3 364 179,1 386 921,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  382 059,3 364 179,1 386 921,1

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227
1

и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации 360 213,3 342 125,6 363 683,1

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской Федерации 2 731,6 2 588,7 2 746,5

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Федерации 5 730,5 5 425,5 5 755,6

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами,

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании

патента в соответствии со статьей 227
1

Налогового кодекса

Российской Федерации 2 557,4 2 557,4 2 557,4

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на

дохо-ды физических лиц с сумм прибыли контроли-руемой

иностранной компании, в том числе фик-сированной прибыли

контролируемой иностранной компании) налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей 10 826,5 11 481,9 12 178,5

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 14 436,3 15 311,4 16 023,9

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации 14 436,3 15 311,4 16 023,9

000  1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6 527,1 6 850,3 7 055,1

000  1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации 6 527,1 6 850,3 7 055,1

000  1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

36,1 38,4 40,8

                              Приложение                                                                                                                                        

к решению Собрания депутатов  муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от  "02" декабря 2021 г. № 192

Наименование дохода

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Прогнозируемые  доходы бюджета муниципального образования  Тверской области "Калининский район" по 

группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации  на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

Сумма, тыс. руб.



000  1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

36,1 38,4 40,8

000  1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 691,6 9 271,6 9 833,4

000  1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

8 691,6 9 271,6 9 833,4

000  1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-818,5 -848,9 -905,4

000  1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

-818,5 -848,9 -905,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 933,2 32 653,9 35 207,7

000 1 05 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения 9 636,1 11 003,9 12 522,7

000 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 7 549,4 8 636,5 9 863,0

000 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы 7 549,4 8 636,5 9 863,0

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину

расходов 2 086,7 2 367,4 2 659,7

000 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в

бюджеты субъектов Российской Федерации) 2 086,7 2 367,4 2 659,7

000 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 81,0 81,0 81,0

000 1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 81,0 81,0 81,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 735,1 5 963,0 6 204,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 735,1 5 963,0 6 204,0

000 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения 14 481,0 15 606,0 16 400,0

000 1 05 04020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных

районов 14 481,0 15 606,0 16 400,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 212,0 1 212,0 1 212,0

000 1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым судами

общей юрисдикции, мировыми судьями 1 212,0 1 212,0 1 212,0

000 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением

Верховного Суда Российской Федерации) 1 212,0 1 212,0 1 212,0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 21 940,1 21 940,1 21 940,1



000 1 11 03050 00 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
148,1 148,1 148,1

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных) 21 792,0 21 792,0 21 792,0

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, а

также средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков 21 567,0 21 567,0 21 567,0

000 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных районов, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков 21 087,0 21 087,0 21 087,0

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских поселений, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков 480,0 480,0 480,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов государственной власти, органов

местного самоуправления, государственных внебюджетных

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений)

225,0 225,0 225,0

000 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления муниципальных

районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

225,0 225,0 225,0

000 1 12 00000 00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ 21 881,4 22 756,6 23 667,0

000 1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на окружающую среду

21 881,4 22 756,6 23 667,0

000 1 12 01010 01 0000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными объектами 377,9 393,0 408,7

000  1 12 01030 01 0000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

378,3 393,4 409,2

000  1 12 01040 01 0000 120
Плата за размещение отходов производства и потребления

21 125,2 21 970,2 22 849,1

000  1 12 01041 01 0000 120
Плата за размещение отходов производства

13 624,8 14 169,7 14 736,6

000  1 12 01042 01 0000 120
Плата за размещение твердых коммунальных отходов

7 500,4 7 800,5 8 112,5

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 583,2 583,2 583,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 583,2 583,2 583,2

000 1 13 02060 00 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 193,4 193,4 193,4

000 1 13 02065 05 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных

районов 193,4 193,4 193,4

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 389,8 389,8 389,8

000 1 13 02995 05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных

районов 389,8 389,8 389,8

000 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 24 926,0 22 340,9 21 946,0

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности 22 546,0 21 946,0 21 946,0

000 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничен 4 787,0 4 787,0 4 787,0

000 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены

в границах сельских поселений и межселенных территорий

муниципальных районов 4 703,0 4 703,0 4 703,0

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены

в границах  городских поселений 84,0 84,0 84,0



000  1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате перераспределения таких

земельных участков и земель (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности 17 759,0 17 159,0 17 159,0

000 1 14 06313 05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате перераспределения таких

земельных участков и земель (или) земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных районов

17 759,0 17 159,0 17 159,0

000 1 14 13000 00 0000 000

Доходы от приватизации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности 2 380,0 394,9 0,0

000 1 14 13050 05 0000 410

Доходы от приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов, в части приватизации

нефинансовых активов имущества казны 2 380,0 394,9 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 605,6 2 613,4 2 609,3

000 1 16 01000 00 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях

132,7 130,8 132,8

000 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на права

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

51,5 49,3 49,3

000 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на здоровье,

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

21,0 20,0 22,0

000 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав
2,5 3,0 3,0

000 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения на транспорте, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав 5,0 5,0 5,0

000 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка управления,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав 0,2 0,2 0,2

000 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав 52,5 53,3 53,3

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед государственным

(муниципальным) органом, органом управления государственным

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным

банком Российской Федерации, иной организацией, действующей

от имени Российской Федерации

1 021,8 1 021,8 1 021,8

000 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

1 021,8 1 021,8 1 021,8

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 38,0 44,7 38,6



000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов

муниципальных районов за исключением доходов, направляемых

на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных

платежей в случае принятия решения финансовым органом

муниципального образования о раздельном учете задолженности)

20,0 26,7 20,6

000 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет

муниципального образования по нормативам, действовавшим в

2019 год 18,0 18,0 18,0

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 413,1 1 416,1 1 416,1

000 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на

особо охраняемых природных территориях), подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

1 413,1 1 416,1 1 416,1

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 710 720,3 717 828,3 723 882,6

000  2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 710 720,3 717 828,3 723 882,6

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  125 838,9 128 740,5 131 551,4

000 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

49 962,5 51 971,2 53 901,4

в том числе :

000 2 02 20216 05 0000 150

- на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов 2 548,8 2 613,3 2 692,9

000 2 02 20216 05 0000 150

- на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети

муниципальных образований Тверской области 45 363,0 47 307,2 49 154,5

000 2 02 20216 05 0000 150

- на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения 2 050,7 2 050,7 2 054,0

000 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организациях 25 766,7 25 831,7 26 612,1

000 2 02 25511 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение

комплексных кадастровых работ 0,0 827,9 928,2

000 2 02 29999 05 0000 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 50 109,7 50 109,7 50 109,7

в том числе

000 2 02 29999 05 0000 150

- на создание условий для предоставления транспортных услуг

населению и организацию транспортного обслуживания населения

между поселениями в границах муниципального района в части

обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской

местности, к месту обучения и обратно 4 027,9 4 027,9 4 027,9

000 2 02 29999 05 0000 150   - на организацию отдыха детей в каникулярное время 3 699,9 3 699,9 3 699,9

000 2 02 29999 05 0000 150

- на организацию участия детей и подростков в социально

значимых региональных проектах 60,0 60,0 60,0

000 2 02 29999 05 0000 150

- на повышение заработной платы педагогическим работникам

муниципальных организаций дополнительного образования

5 800,5 5 800,5 5 800,5

000 2 02 29999 05 0000 150  - на  поддержку редакций районных и городских газет 849,3 849,3 849,3

000 2 02 29999 05 0000 150

- на повышение заработной платы работникам муниципальных

учреждений культуры Тверской области 35 672,1 35 672,1 35 672,1

000  2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам Российской Федерации и

муниципальных образований 582 879,8 589 087,8 592 331,2



000 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования
11 267,5 11 267,5 11 267,5

000 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 156,3 10,6 9,5

000 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений 0,0 1 109,9 2 219,7

000 2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций 28 201,3 28 201,3 28 201,3

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 543 254,7 548 498,5 550 633,2

в том числе 

000 2 02 39999 05 0000 150

- на реализацию государственных полномочий по организации и

исполнению функций комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав  691,0 697,0 705,0

000 2 02 39999 05 0000 150

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в

муниципальных общеобразовательных организациях Тверской

области 410 228,8 413 045,9 413 045,9

000 2 02 39999 05 0000 150

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Тверской области 92 728,1 93 061,3 93 061,3

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление отдельных государственных полномочий

Тверской области по созданию административных комиссий и

определению перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

289,4 292,0 294,7

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление отдельных государственных полномочий

Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности

24 377,8 25 352,9 26 367,0

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление отдельных полномочий по компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам образовательных учреждений,

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих

поселках  (поселках городского типа) 11 610,0 11 610,0 11 610,0

000 2 02 39999 05 0000 150

- на осуществление государственных полномочий по обеспечению

благоустроенными жилыми помещениями специализированного

жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений за счет средств

областного бюджета Тверской области 3 329,6 4 439,4 5 549,3

000 2 02 40000 05 0000 150 Иные межбюджетные      трансферты 2 001,6 0,0 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам    муниципальных районов 2 001,6 0,0 0,0

в том числе

000 2 02 49999 05 0000 150

- из бюджетов поселений за осуществление полномочий

поселений в части исполнения бюджета  1 315,1 0,0 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150

- из бюджетов поселений за передачу полномочий контрольно-

счетных органов местного самоуправления поселений

686,5 0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 1 210 297,4 1 201 418,9 1 233 992,9


